
Kreis Pinneberg
Fachdienst Sicherheit, Verbraucherschutz und Migration
Abteilung Zuwanderung und Integration (22-3)
Kurt-Wagener-Str. 11
25337 Elmshorn
Telefon: 04121/ 4502 - Durchwahl (oder -0)
Telefax: 04121/ 4502 - 9-2260
E-Mail (allgemein) abh@kreis-pinneberg.de
E-Mail (Einbürgerung) einbuergerung@kreis-pinneberg.de
E-Mail (Verpflichtungserklärung / 
Besuchseinladung)

ve.besuch@kreis-pinneberg.de

Homepage www.kreis-pinneberg.de

Name E-Mail Tel.: Zi.:
Leitung:

Frau Konrad k.konrad@kreis-pinneberg.de -2244 3.125
Stellvertretung:

Herr Medau m.medau@kreis-pinneberg.de -2258 3.125

22-33 Team Allgemeine Aufenthaltsangelegenheiten

Teamleiter Herr Cimendag  m.cimendag@kreis-pinneberg.de -2251 3.148

Frau Sievers l.sievers@kreis-pinneberg.de -3804 3.149
At - Bd Herr Cimendag m.cimendag@kreis-pinneberg.de -2251 3.148
Be - Dg Frau Cicek z.cicek@kreis-pinneberg.de -2348 3.153

Frau Mertins c.mertins@kreis-pinneberg.de -2253 3.151
Frau Kunkel-Hoppstock a.kunkel-hoppstock@kreis-pinneberg.de -2254 3.151
Frau Kelmendi a.kelmendi@kreis-pinneberg.de -2342 3.151
Frau Sniehotta p.sniehotta@kreis-pinneberg.de -3805 3.149
N.N. abh@kreis-pinneberg.de -3810 3.149

Sam -Ter Frau Pippis a.pippis@kreis-pinneberg.de -2255 3.153
Herr Sibbert m.sibbert@kreis-pinneberg.de -2256 3.153
N.N. -2252

22-32 Team Humanitäre Aufenthaltsangelegenheiten

Teamleiter Herr Offermann j.offermann@kreis-pinneberg.de -2246 3.148
Humanitäre Angelegenheiten /  Asyl / Aufenthaltsbeendigung 

Frau Hinrichsen v.hinrichsen@kreis-pinneberg.de -2248 3.152
Ali - Alz Frau Sporea s.sporea@kreis-pinneberg.de -3711 3.152

Frau Seider i.seider@kreis-pinneberg.de -2233 3.152
Herr Sniehotta d.sniehotta@kreis-pinneberg.de -2250 3.154
NN abh@kreis-pinneberg.de -2397 3.152
Frau Emcke f.emcke@kreis-pinneberg.de -2239 3.150
Herr Sievers le.sievers@kreis-pinneberg.de -2340 3.150

Pp - Sha Frau Pöhlitz f.poehlitz@kreis-pinneberg.de -2346 3.150
Shb - St Herr Offermann j.offermann@kreis-pinneberg.de -2246 3.148
Su - Z NN abh@kreis-pinneberg.de -2394 3.154

Anwärter*in anwaerter.zuwanderungsbehoerde@kreis-pinneb-2350 3.172
Frau Behrens m.behrens@kreis-pinneberg.de

22-31 Team Hauptsachbearbeitung   
Teamleiter Herr Medau m.medau@kreis-pinneberg.de -2258 3.123

Hauptsachbearbeitung 

Kar - Maj

Abteilung Zuwanderung und Integration des Kreises Pinneberg
(Stand 01.09.2024)

Aufenthaltszweck: Einreise (Visa); Erwerbstätigkeit; Familie; Ausbildung; EU

Allgemeine Ausländerangelegenheiten
Aa - As

Dh - Gu
Gv - Kaq

Moh - Po

Mak - Or
Os - Sal

Tes - Z

Aufenthaltszweck: völkerrechtlich, humanitär, politisch

Aufenthaltszweck: völkerrechtlich, humanitär, politisch
Aa - Alh

Am - Dan
Dao - Har
Has - Kar
Kas - Mog
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Frau Peplow e.peplow@kreis-pinneberg.de -2245 3.121
Boh - Gha Frau Konuskan h.konuskan@kreis-pinneberg.de -2349 3.122

Herr Medau m.medau@kreis-pinneberg.de -2258 3.123
Frau Eichholz x.eichholz@kreis-pinneberg.de -2249 3.121
Frau Stahl s.stahl@kreis-pinneberg.de -2341 3.122
N.N. abh@kreis-pinneberg.de -2369 3.122
Frau Keiter k.keiter@kreis-pinneberg.de -2247 3.121

Hauptsachbearbeitung (EU-und Visaangelegenheiten u. Remonstrationsverf. / ARB 1/80)
Frau Konuskan h.konuskan@kreis-pinneberg.de -2349 3.122
Frau Eichholz x.eichholz@kreis-pinneberg.de -2249 3.121
Herr Medau m.medau@kreis-pinneberg.de -2258 3.123

Einbürgerungen einbuergerung@kreis-pinneberg.de
Herr Schön m.schoen@kreis-pinneberg.de -2257 3.124
Frau Kremer k.kremer@kreis-pinneberg.de -2375 3.126
Frau Albers a.albers@kreis-pinneberg.de -2392 3.124

Ju - Ld Frau Kiseljew o.kiseljew@kreis-pinneberg.de -2367 3.126
Le - Pah Herr Osbahr m.osbahr@kreis-pinneberg.de -2391 3.123
Pai - Sn Herr Rashidi e.rashidi@kreis-pinneberg.de -2364 3.123
So - Z Herr Kuhnt t.kuhnt@kreis-pinneberg.de -2390 3.123

Einbürgerungen - Registratur
Frau Brünnicke-Birnstein c.bruennicke-birnstein@kreis-pinneberg.de -2396 3.170
Frau Schulz g.schulz@kreis-pinneberg.de -2395 3.170
Frau Kählert k.kaehlert@kreis-pinneberg.de -2386 3.170

Systemadministration
Frau Kock j.kock@kreis-pinneberg.de -3890 3.127

Teamübergreifende Unterstützung
Herr van Wickevoort Crommelin -3891 3.127

22-34 Team Frontoffice   
Teamleiterin Frau Körpe y.koerpe@kreis-pinneberg.de -2371 3.130

Verpflichtungserklärungen / Einladungen für Besuchs-/ Geschäftsvisa
siehe unten ve.besuch@kreis-pinneberg.de

A - Alh Frau Wilde s.wilde@kreis-pinneberg.de -2370 3.158
Frau Cerrahoglu b.cerrahoglul@kreis-pinneberg.de -2354 3.130
Frau Kaucher n.kaucher@kreis-pinneberg.de -2331 3.128

Fim - Hag Frau Kuruoglu e.kuruoglu@kreis-pinneberg.de -2378 3.156
Hah - Ik Frau Sarikaya f.sarikaya@kreis-pinneberg.de -2365 3.156

Herr Neven d.neven@kreis-pinneberg.de -2374 3.158
Lh - Moh Frau Urzabekova t.urzabekova@kreis-pinneberg.de -2259 3.158

Frau Wilkens s.wilkens@kreis-pinneberg.de -2373 3.160
Nf - Re Frau Aksüzek a.aksuezek@kreis-pinneberg.de -2372 3.128
Rf - Sz Frau Bernhardt a.bernhardt@kreis-pinneberg.de -2379 3.156

Herr Alhussain i.alhamoudalhussain@kreis-pinneberg.de -2353 3.160
Frau Abdija m.abdija@kreis-pinneberg.de -2393 3.128
Frau Radland m.radland@kreis-pinneberg.de -2378 3.156

22-35 Team Integration  
Teamleiter Herr Seeland m.seeland@kreis-pinneberg.de -4621 2.244

Frau Kots o.kots@kreis-pinneberg.de -2359 2.244
Frau Tchuissang Tchiwe v.tchuissangtchiwe@kreis-pinneberg.de -4406 2.244
Herr Sarag c.sarag@kreis-pinneberg.de -4620 2.244

Integrationsbeauftragter
Herr Yzidi b.yzidi@kreis-pinneberg.de -4416 2.244

Dr - Jt

A - Bog

Ghb - Haq
Har - Kuq
Kur - Pep
Peq - Sem
Sen -Z

A -Gh
Gi - Od
Oe - Z

A - Cal
Cam - Dq

Moi - Ne

Asyl / Zuweisungen / Standesamtsanfragen / Daueraufenthalt EU /  

Ali - Anh
Ani - Fin

Il - Lg

Ta - Z
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